



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการบุกเบิกบดอัดถนนสายหัวเตา ๒ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลกะเปา
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูล
รายจ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์
ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงิน
งบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจ
ดูได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปาได้ดำเนินการประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางไปแล้วนั้น

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายปรารณา จันทรพุกข)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ผู้คำนวณราคากลางโดย

คำนวณราคากลางเมื่อ

งานทาง

โครงการบุกเบิกขุดถนนสายหัวเตา 2 หมู่ที่ 10 ตำบลกะเปา

หมู่ที่ 10 ตำบลกะเปา อำเภอกีรีรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอกีรีรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

นายญาณศักดิ์ สมภักดิ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. บางใบไม้

วันที่ 8 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
1.1	งานถมป่าและขุดต่อ	ตร.ม.	3,750.00	1.76	6,600.00	1.3642	2.40	9,003.72
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
2.1	งานรองพื้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางลูกรัง	ตร.ม.	3,300.00	11.14	36,762.00	1.3642	15.20	50,150.72
3	งานผิวทาง							
3.1	ผิวทางหินผุ	ลบ.ม.(แน่น)	630.00	331.20	208,656.00	1.3642	451.82	284,648.52
4	งานโครงสร้าง							
4.1	งานท่อกลม คสล. ขึ้น 3 มอก. Ø 0.40 ม.	ม.	12.00	698.82	8,385.79	1.3642	953.32	11,439.89
4.2	งานท่อกลม คสล. ขึ้น 3 มอก. Ø 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
4.3	งานท่อกลม คสล. ขึ้น 3 มอก. Ø 0.80 ม.	ม.	16.00	1,948.85	31,181.67	1.3642	2,658.63	42,538.04
4.4	งานท่อกลม คสล. ขึ้น 3 มอก. Ø 1.00 ม.	ม.	24.00	2,597.81	62,347.34	1.3642	3,543.93	85,054.25
4.5	งานท่อกลม คสล. ขึ้น 3 มอก. Ø 1.20 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
4.6	งานท่อกลม คสล. ขึ้น 3 มอก. Ø 1.50 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานเบ็ดเตล็ด							
5.1	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราว	ชุด	1.00	-	-	-	-	-
5.2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบถาวร	ชุด	1.00	-	-	-	-	-
5.3	งานป้ายจราจร	ชุด	-	-	-	-	-	-
5.4	คอนกรีตรองรับท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.							
5.4.1	ทรายหยาบชุ่มน้ำแน่นหนา 0.10 เมตร	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5.4.2	คอนกรีตหนา 1:3:5 หนา 0.15 เมตร	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
					353,932.80		รวม	482,835.13

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

รวมเป็นค่างานทั้งสิ้น

ขนาดหรือเนื้อที่ 3,000.00 ตร.ม. (พื้นที่หลังผิวทาง)

เฉลี่ยราคา 160.95 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวราภรณ์ กล่อมจิตร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายญาณศักดิ์ สมภักดิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. บางใบไม้

(ลงชื่อ).....กรรมการ,

(นางสาวรัชฎาวรรณ สุเวช)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน